
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №9 ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА» 

(МБОУ «СОШ №9») 
 

 

П Р И К А З 
30 августа 2022 года         № 01-04-145/90 

г.Лесосибирск 

О назначении педагогов-наставников 

В соответствии со статей 57 ТК РФ, на основании Положения МБОУ «СОШ № 9» 

о наставничестве, с целью оказания помощи молодым учителям, их 

профессиональному становлению, адаптации, приобщения к корпоративной культуре 

МБОУ «СОШ № 9» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать школьное наставничество на 2022/23 учебный год.  

2. Определить следующих учителей-наставников молодых педагогов: 

Лопырева Ольга Викторовна, учитель начальных классов, высшая 

квалификационная категория – Дранишниковой Яны Романовны, учителя начальных 

классов, молодого специалиста; 

Шалыгина Елена Николаевна, учитель иностранных классов, высшая 

квалификационная категория:  

– Васичевой Анастасии Николаевны, учителя иностранных классов, молодого 

специалиста; 

– Лисица Ксении Михайловны, учителя иностранных классов, молодого 

специалиста; 

Падалко Ирина Александровна, учитель математики, высшая квалификационная 

категория – Анисиной Алены Александровны, учителя информатики, молодого 

специалиста; 

Галеева Галина Владимировна, учитель русского языка и литературы, высшая 

квалификационная категория – Тетеревой Анны Александровны, учителя русского 

языка и литературы, молодого специалиста. 

3. Учителям-наставникам, указанным в п.1 настоящего приказа:  

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 03.09.2022; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 

установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

4. Наставляемым молодым педагогам, указанным в п.1 настоящего приказа: 

 осуществлять взаимодействие с наставником в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 

установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

 изучать и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Е.А. Цзян  

В дело №_______________ за 2022 год 

Секретарь 

https://1obraz.ru/#/document/99/901807664/XA00M4S2ML/

